МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

П Р И К А З
03 апреля 2023 г. № 84

г. Чита

«О внесении изменений в состав Проблемных комиссий в ФГБОУ ВО Читинская
государственная медицинская академия Министерства здравоохранения Российской

Федерации»

В связи с необходимостью ротации членов Проблемных комиссий, созданных в ФГБОУ ВО
Читинская государственная медицинская академия с целью координации научной
деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Утвердить состав Проблемных комиссий, председателей, заместителей председателей и
секретарей Проблемных комиссий в соответствии с приложением к приказу.

§2
Председателям Проблемных комиссий обеспечить их работу в соответствии с «Положением о
Проблемной комиссии ФГБОУ ВО ЧГМА».

§3
Контроль за работой Проблемных комиссий возложить на проректора по научной и
международной работе ФГБОУ ВО ЧГМА д.м.н., профессора Н.В. Ларёву.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА,
д.м.н., доцент Д.Н. Зайцев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по НМР
д.м.н., профессор Н.В. Ларёва

Приложение

СОСТАВ ПРОБЛЕМНЫХ КОМИССИЙ ФГБОУ ВО ЧГМА МИНЗДРАВА РОССИИ

ПК-1: Проблемная комиссия по терапевтическим специальностям:

 Ф.И.О. Должность

1 Горбунов В.В. председатель

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой пропедевтики внутренних болезней

2 Романова Е.Н. заместитель председателя

д.м.н., доцент

заведующая кафедрой поликлинической терапии

3 Беломестнова К.Э. секретарь

ассистент кафедры пропедевтики внутренних болезней

4 Аксенова Т.А. д.м.н., доцент

профессор кафедры пропедевтики внутренних болезней

5 Алексенко Е.Ю. д.м.н., доцент

профессор кафедры поликлинической терапии

6 Байке Е.Е. к.м.н., доцент

заведующий кафедрой фтизиатрии

7 Говорин А.В. д.м.н., профессор

ведущий сотрудник научного отдела

8 Гончарова Е.В. д.м.н., доцент

заведующая кафедрой функциональной и ультразвуковой

диагностики

9 Емельянова А.Н. д.м.н., доцент

заведующая кафедрой инфекционных болезней

10 Жигула З.М. к.м.н.

доцент кафедры терапии ФДПО

11 Жилина А.А. д.м.н., доцент

доцент кафедры терапии ФДПО

12 Зайцев Д.Н. д.м.н., доцент

заведующий кафедрой факультетской терапии

13 Калинкина Т.В. к.м.н.

доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней

14 Кушнаренко Н.Н. д.м.н., доцент

заведующая кафедрой внутренних болезней

педиатрического и стоматологического факультетов

15 Ларёва Н.В. д.м.н., профессор

заведующая кафедрой терапии ФДПО

16 Лузина Е.В. к.м.н., доцент

доцент кафедры терапии ФДПО

17 Лукьянов С.А. к.м.н.

доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней

18 Муха Н.В. к.м.н.

доцент кафедры факультетской терапии

19 Портянникова О.О. к.м.н.

доцент кафедры поликлинической терапии

20 Просяник В.И. к.м.н.

доцент кафедры госпитальной терапии и эндокринологии

21 Руцкина Е.А. к.м.н.

доцент кафедры внутренних болезней педиатрического и

стоматологического факультетов

22 Серебрякова О.В. д.м.н., профессор

заведующая кафедрой госпитальной терапии и

эндокринологии

23 Серкин Д.М. к.м.н.

доцент кафедры госпитальной терапии и эндокринологии

24 Томина Е.А. к.м.н.

доцент кафедры терапии ФДПО

25 Федорова А.П. к.м.н.

доцент кафедры госпитальной терапии и эндокринологии

26 Филев А.П. д.м.н., доцент

профессор кафедры факультетской терапии

27 Царенок С.Ю. д.м.н., доцент

доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней

28 Цвингер С.М. д.м.н.

доцент кафедры поликлинической терапии

29 Чистякова М.В. д.м.н.

профессор кафедры функциональной и ультразвуковой

диагностики

ПК-2: Проблемная комиссия по хирургическим специальностям:

 Ф.И.О. Должность

1 Намоконов Е.В. председатель

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой общей и специализированной

хирургии

2 Лобанов С.Л. заместитель председателя

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой факультетской хирургии

3 Артамонова З.А. секретарь

к.м.н.

доцент кафедры общей и специализированной хирургии

4 Белинов Н.В. д.м.н.

доцент кафедры общей и специализированной хирургии

5 Губик Е.А. к.м.н.

заведующая кафедрой лучевой диагностики и лучевой

терапии

6 Гусев К.А. к.м.н.

ассистент кафедры травматологии и ортопедии

7 Доржеев В.В. к.м.н.

доцент кафедры травматологии и ортопедии

8 Кашафеева А.А. к.м.н.

доцент кафедры анатомии с курсом топографической

анатомии и оперативной хирургии

9 Каюкова Е.В. к.м.н., доцент

заведующая кафедрой онкологии

10 Коннов В.А. доцент кафедры анестезиологии, реанимации и

интенсивной терапии

11 Коновалова О.Г. к.м.н., доцент

доцент кафедры факультетской хирургии

 Кузина Т.В. к.м.н.

доцент кафедры лучевой диагностики и лучевой терапии

12 Курупанов С.И. к.м.н.

доцент кафедры госпитальной хирургии

13 Лобанов Ю.С. к.м.н.

доцент кафедры факультетской хирургии

14 Мироманов А.М. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой травматологии и ортопедии

15 Миронова О.Б. к.м.н.

ассистент кафедры травматологии и ортопедии

16 Михайличенко М.И. д.м.н.

ассистент кафедры факультетской хирургии

17 Троицкая Н.И. к.м.н.

доцент кафедры онкологии

18 Ханина Ю.С. к.м.н.

доцент кафедры факультетской хирургии

19 Харинцева С.В. к.м.н.

заведующая кфаедрой офтальмологии

20 Цепелев В.Л. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой госпитальной хирургии

21 Чистохин С.Ю. к.м.н.

доцент кафедры общей и специализированной хирургии

22 Шаповалов К.Г. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой анестезиологии, реанимации и

интенсивной терапии

23 Яшнов А.А. к.м.н.

ассистент кафедры факультетской хирургии

ПК-3: Проблемная комиссия по акушерству и гинекологии:

 Ф.И.О. Должность

1 Белокриницкая Т.Е. председатель

д.м.н., профессор

заведующая кафедрой акушерства и гинекологии

педиатрического факультета и ФДПО

2 Мочалова М.Н. заместитель председателя

к.м.н., доцент

заведующая кафедрой акушерства и гинекологии

лечебного и стоматологического факультетов

3 Туранова О.В. секретарь

ассистент кафедры акушерства и гинекологии

педиатрического факультета и ФДПО

4 Анохова Л.И. к.м.н.

ассистент кафедры акушерства и гинекологии

педиатрического факультета и ФПК и ППС

5 Ахметова Е.С. к.м.н.

доцент кафедры акушерства и гинекологии

лечебного и стоматологического факультетов

6 Ерофеева Л.Г. к.м.н., доцент

ассистент кафедры акушерства и гинекологии

лечебного и стоматологического факультетов

7 Загородняя Э.Д. д.м.н., профессор

профессор кафедры акушерства и гинекологии

педиатрического факультета и ФДПО

8 Иозефсон С.А. д.м.н.

профессор кафедры акушерства и гинекологии

педиатрического факультета и ФПК и ППС

9 Мудров В.А. к.м.н.

доцент кафедры акушерства и гинекологии

лечебного и стоматологического факультетов

10 Новопашина Г.Н. к.м.н., доцент

ассистент кафедры акушерства и гинекологии

лечебного и стоматологического факультетов

11 Фролова Н.И. д.м.н.

доцент кафедры акушерства и гинекологии

педиатрического факультета и ФДПО

ПК-4: Проблемная комиссия по педиатрии:

 Ф.И.О. Должность

1 Щербак В.А. председатель

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой педиатрии ФДПО

2 Богомолова И.К. заместитель председателя

д.м.н., профессор

заведующая кафедрой педиатрии лечебного и

стоматологического факультетов

3 Щербак Н.М. секретарь

к.м.н., доцент

ассистент кафедры педиатрии ФДПО

4 Андреева Е.В. к.м.н.

доцент кафедры поликлинической педиатрии

5 Батаева Е.П. к.м.н., доцент

доцент кафедры пропедевтики детских болезней

6 Долина А.Б. к.м.н.

доцент кафедры педиатрии

7 Емельянова О.Н. к.м.н., доцент

доцент кафедры педиатрии лечебного и

стоматологического факультетов

8 Игнатьева А.В. к.м.н., доцент

доцент кафедры педиатрии

9 Кочерова В.В. к.м.н.

доцент кафедры педиатрии ФДПО

10 Левченко Н.В. к.м.н.

заведующая кафедрой пропедевтики детских болезней

11 Максимова О.Г. к.м.н., доцент

ассистент кафедры пропедевтики детских болезней

12 Марковская А.И. к.м.н.

ассистент кафедры педиатрии

13 Мироманова Н.А. д.м.н., доцент

заведующая кафедрой детских инфекций

14 Михно В.А. к.м.н.

ассистент кафедры педиатрии лечебного и

стоматологического факультетов

15 Перегоедова В.Н. к.м.н.

доцент кафедры педиатрии лечебного и

стоматологического факультетов

16 Петрухина И.И. к.м.н., доцент

доцент кафедры пропедевтики детских болезней

17 Попова Н.Г. к.м.н., доцент

доцент кафедры педиатрии ФДПО

18 Потапова Н.Л. д.м.н., доцент

заведующая кафедрой поликлинической педиатрии

19 Рогалева Т.Е. к.м.н.

доцент кафедры педиатрии

20 Хамина Н.А. к.м.н.

ассистент кафедры педиатрии ФДПО

21 Чаванина С.А. к.м.н.

ассистент кафедры педиатрии лечебного и

стоматологического факультетов

ПК-5: Проблемная комиссия по неврологии, нейрохирургии, психиатрии и наркологии:

 Ф.И.О. Должность

1 Сахаров А.В. председатель

д.м.н., доцент

заведующий кафедрой психиатрии, наркологии и

медицинской психологии

2 Ширшов Ю.А.

заместитель председателя

к.м.н., профессор

заведующий кафедрой неврологии, нейрохирургии и

медицинской генетики

3 Голыгина С.Е. секретарь

к.м.н.

доцент кафедры психиатрии, наркологии и медицинской

психологии

4 Белозерцев Ф.Ю. д.м.н., доцент

профессор кафедры неврологии, нейрохирургии и

медицинской генетики

5 Белозерцев Ю.А. д.м.н., профессор

профессор кафедры фармакологии

6 Бодагова Е.А. к.м.н.

доцент кафедры психиатрии, наркологии и медицинской

психологии

7 Вишнякова Е.М. к.м.н.

доцент кафедры неврологии, нейрохирургии и

медицинской генетики

8 Клинова М.А. к.м.н.

доцент кафедры психиатрии, наркологии и медицинской

психологии

9 Маруева Н.А. д.м.н.

доцент кафедры неврологии, нейрохирургии и

медицинской генетики

10 Озорнин А.С. д.м.н.

доцент кафедры психиатрии, наркологии и медицинской

психологии

11 Романюк С.В. к.м.н.

старший преподаватель кафедры фармакологии

12 Сафронова Е.С. к.м.н.

ассистент кафедры фармакологии

13 Слободенюк Т.Ф. к.м.н.

доцент кафедры фармакологии

14 Ступина О.П. д.м.н.

профессор кафедры психиатрии, наркологии и

медицинской психологии

15 Юнцев С.В. к.м.н.

заведующий кафедрой фармакологии

ПК-6: Проблемная комиссия по медико-биологическим наукам:

 Ф.И.О. Должность

1 Витковский Ю.А. председатель

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой нормальной физиологии

2 Цыбиков Н.Н. заместитель председателя

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой патологической физиологии

3 Ланда И.В. секретарь

к.м.н.

доцент кафедры нормальной физиологии

4 Авходиев Г.И. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой судебной медицины

5 Белокриницкая Т.Е. д.м.н., профессор

заведующая кафедрой акушерства и гинекологии

педиатрического факультета и ФДПО

6 Бондаревич Е.А. к.б.н., доцент

доцент кафедры химии и биохимии

7 Егорова Е.В. д.м.н.

заведующая кафедрой оториноларингологии

8 Емельянов А.С. к.м.н.

доцент кафедры нормальной физиологии

9 Емельянова А.Н. д.м.н., доцент

заведующая кафедрой инфекционных болезней

10 Изместьев С.В. к.м.н.

старший преподаватель кафедры патологической

физиологии

11 Караваева Т.М. к.м.н.

доцент кафедры химии и биохимии

12 Кибалина И.В. к.м.н.

доцент кафедры дерматовенерологии

13 Кот М.Л. к.м.н.

доцент кафедры судебной медицины

14 Коцюржинская Н.Н. к.б.н., доцент

заведующая кафедрой химии и биохимии

15 Кузник Б.И. д.м.н., профессор

профессор кафедры нормальной физиологии

16 Ларина Н.П. к.б.н., доцент

заведующая кафедрой биологии

17 Любин А.В. к.м.н., доцент

заведующий кафедрой анатомии с курсом топографической

анатомии и оперативной хирургии

18 Мироманов А.М. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой травматологии и ортопедии

19 Мироманова Н.А. д.м.н., доцент

заведующая кафедрой детских инфекций

20 Михайлова Л.А. к.м.н., доцент

заведующая кафедрой гигиены

21 Обыденко В.И. к.м.н., доцент

заведующая кафедрой гистологии, эмбриологии и

цитологии

22 Примак Т.Д. д.м.н., профессор

заведующая кафедрой микробиологии

23 Сахаров А.В. д.м.н., доцент

заведующий кафедрой психиатрии и наркологии

24 Смоляков Ю.Н. к.м.н.

заведующий кафедрой медицинской физики и информатики

25 Солпов А.В. д.м.н.

профессор кафедры нормальной физиологии

26 Степанов А.В. д.м.н.

профессор кафедры анестезиологии. реанимации и

интенсивной терапии

27 Фефелова Е.В. д.м.н., доцент

доцент кафедры патологической физиологии

28 Чарторижская Н.Н. к.м.н.

доцент кафедры патологической анатомии

29 Шаповалов К.Г. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой анестезиологии,  реанимации и

интенсивной терапии

30 Щербак В.А. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой педиатрии ФДПО

ПК-7: Проблемная комиссия по стоматологии:

 Ф.И.О. Должность

1 Писаревский Ю.Л. председатель

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой ортопедической стоматологии

2 Пинелис Ю.И.. заместитель председателя

д.м.н., профессор

заведующий кафедрой хирургической стоматологии

3 Найданова И.С. секретарь

к.м.н.

ассистент кафедры ортопедической стоматологии

4 Бабичев Ю.И. к.м.н.

ассистент кафедры ортопедической стоматологии

5 Доманова Е.Т. к.м.н.

ассистент кафедры стоматологии ФДПО

6 Зобнин В.В. к.м.н.

заведующий кафедрой стоматологии ФДПО

7 Катман М.А. к.м.н.

доцент кафедры хирургической стоматологии

8 Кузнецов И.А. к.м.н., доцент

доцент кафедры терапевтической стоматологии с курсом

пропедевтики стоматологических заболеваний

9 Кукушкин В.Л. к.м.н., доцент

заведующий кафедрой терапевтической стоматологии с

курсом пропедевтики стоматологических заболеваний

10 Кукушкина Е.А. к.м.н.

ассистент кафедры терапевтической стоматологии с курсом

пропедевтики стоматологических заболеваний

11 Малежик М.С. к.м.н.

доцент кафедры стоматологии детского возраста

12 Мищенко М.Н. к.м.н.

ассистент кафедры терапевтической стоматологии с курсом

пропедевтики стоматологических заболеваний

13 Петрова А.М. к.м.н.

заведующая кафедрой стоматологии детского возраста

14 Пинелис И.С.. д.м.н., профессор

профессор кафедры хирургической стоматологии

15 Писаревский И.Ю. к.м.н.

доцент кафедры ортопедической стоматологии

16 Пляскина Н.В. к.м.н.

доцент кафедры терапевтической стоматологии с курсом

пропедевтики стоматологических заболеваний

17 Сандакова Д.Ц. к.м.н., доцент

доцент кафедры терапевтической стоматологии с курсом

пропедевтики стоматологических заболеваний

18 Смирницкая М.В. к.м.н., доцент

доцент кафедры стоматологии ФДПО

19 Турчина Е.В. к.м.н.

ассистент кафедры хирургической стоматологии

ПК-8: Проблемная комиссия по организации здравоохранения:

 Ф.И.О. Должность

1 Евстафьева Ю.В. председатель

к.м.н.

заведующая кафедрой общественного здоровья и

здравоохранения и экономики здравоохранения

2 Дударева В.А. заместитель председателя

к.м.н.

доцент кафедры общественного здоровья и

здравоохранения и экономики здравоохранения

3 Бобрович В.В. секретарь

старший преподаватель кафедры общественного

здоровья и здравоохранения и экономики

здравоохранения

4 Горбунов В.В. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой пропедевтики внутренних

болезней

5 Зайцев Д.Н. д.м.н., доцент

заведующий кафедрой факультетской терапии

6 Макаров В.Ю. к.м.н.

ассистент кафедры общественного здоровья и

здравоохранения и экономики здравоохранения

7 Сенижук А.И. к.м.н., доцент

ассистент кафедры общественного здоровья и

здравоохранения и экономики здравоохранения

8 Серебрякова О.В. д.м.н., профессор

заведующая кафедрой госпитальной терапии и

эндокринологии

9 Ступина О.П. д.м.н.

профессор кафедры психиатрии и наркологии

10 Чабан С.Н. к.м.н., доцент

доцент кафедры общественного здоровья и

здравоохранения и экономики здравоохранения

11 Шаповалов А.Г. к.м.н.

главный врач Клиники ЧГМА

12 Шаповалов К.Г. д.м.н., профессор

заведующий кафедрой анестезиологии,  реанимации

и интенсивной терапии

	43ca13f541d8f559d708ffde0a054f96e5aa892631e3fcec255adaaadf1ae018.pdf
	26d45781a8a05f1e11b034f58856a74aaaca5906169ae0420b4cb0e767a0d228.pdf

	64294d079155f7a99b55b590f777aa12e2568a1a53295e13e91b7d88584d5295.pdf